UBND TỈNH QUẢNG NINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

Số: 1111 /TB-ĐHHL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 08 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tổ chức nhập học cho thí sinh trúng tuyển đại học chính quy đợt 4 năm 2023

theo phương thức xét học bạ THPT và phương thức xét kết hợp

Trường Đại học Hạ Long thông báo tổ chức nhập học cho thí sinh trúng

tuyển đại học hệ chính quy đợt 4 năm 2023 theo phương thức xét học bạ THPT và

phương thức xét kết hợp như sau:

1. Thời gian, địa điểm nhập học

1.1. Thời gian nhập học: Từ 8h00’ ngày 16/9/2023 (Thứ 7)

1.2. Địa điểm nhập học: Cơ sở 1-Trường Đại học Hạ Long, Số 258, đường

Bạch Đằng, phường Nam Khê, thành phố Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh.

2. Hồ sơ nhập học

(1) Giấy báo nhập học (Thí sinh công chứng 05 bản và giữ lại để phục vụ các

công việc cần thiết sau nhập học);

(2) Học bạ THPT (bản chính và 01 bản sao công chứng);

(3) Lý lịch học sinh, sinh viên (có xác nhận của chính quyền địa phương);

(4) Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (bản chính) hoặc bằng tốt nghiệp

THPT (bản chính) đối với thí sinh tốt nghiệp trước năm 2023;

(5) Giấy khai sinh (bản sao); 02 ảnh 3 x 4;

(6) Căn cước công dân (02 bản phô tô mặt trước và sau trên cùng một mặt

giấy A4);

(7) 01 Giấy khám sức khỏe của cơ sở y tế có có thẩm quyền cấp (trong thời

hạn 06 tháng);

(8) Giấy giới thiệu di chuyển nghĩa vụ quân sự do BCH quân sự huyện cấp đối

với thí sinh nam.

(Các hồ sơ trên để trong túi hồ sơ học sinh - sinh viên)

3. Kinh phí phải nộp

3.1. Đối với sinh viên các ngành đại học: 1) Quản trị kinh doanh; 2)

Nuôi trồng thủy sản; 3) Ngôn ngữ Anh; 4) Ngôn ngữ Trung Quốc; 5) Ngôn

ngữ Hàn Quốc; 6) Ngôn ngữ Nhật; 7) Văn học; 8) Quản lý văn hóa; 9) Quản

lý tài nguyên và môi trường gồm các khoản:

2

(1) Tiền bảo hiểm Y tế (15 tháng: từ 01/10/2023 đến 31/12/2024) 850.500đ

(2) Học phí (tạm thu): Học kỳ 1 năm học 2023-2024 3.900.000

(3) Sổ tay sinh viên   80.000đ

(4) Thẻ sinh viên và tích hợp thẻ Thư viện 50.000đ

Tổng cộng: 4.880.500đ

3.2. Đối với sinh viên các ngành đại học: 10) Công nghệ thông tin; 11) Khoa

học máy tính; 12) Thiết kế đồ họa; 13) Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành; 14)

Quản trị khách sạn; 15) Quản trị nhà hàng và dịch vụ ăn uống  gồm các khoản:

(1) Tiền bảo hiểm Y tế (15 tháng: từ 01/10/2023 đến 31/12/2024) 850.500đ

(2) Học phí (tạm thu): Học kỳ 1 năm học 2023-2024 4.675.000

(3) Sổ tay sinh viên   80.000đ

(4) Thẻ sinh viên và tích hợp thẻ Thư viện 50.000đ

Tổng cộng: 5.655.500đ

Nơi nhận:

- HT, các PHT;

- Các đơn vị thuộc trường;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Đức Tiệp

		2023-09-08T14:35:26+0700
	Việt Nam
	NGUYỄN ĐỨC TIỆP<ductiep@yahoo.com> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-08T16:28:49+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Hạ Long<daihochalong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!